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1. Perus- ja tunnistetiedot 
 

 Tunnistetiedot 
 

Kunta Ilmajoki 

Kunnanosa Keskusta 

Alue Peurala 

Korttelit  

Kaava Asemakaavan laajennus  

 

Kaavan laatija 

 

Kimmo Sulonen                                         

kaavoitusjohtaja  

kimmo.sulonen@ilmajoki.fi 

p. 044 4191 334 

 

Markku Koivusaari                                            

suunnittelija 

markku.koivusaari@ilmajoki.fi 

p. 044 4191 524 

 

 

 Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Keskustan taajama-alueen läheisyydessä, n. 1 kilometrin päässä 

keskustan muusta asemakaava-alueesta sen lounaispuolella. Yhteys Perualan alueelle 

tulee Peuralankujan kautta. 

 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 2.2, ja myöhemmin 1.7 ha.  

mailto:kimmo.sulonen@ilmajoki.fi
mailto:markku.koivusaari@ilmajoki.fi
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Sunnittelualue ja yhteys yleiseen tiehen. Tausta-aineisto Maanmittauslaitos ja Esri 2022 

Laajennusalue sijoittuu pääosin jokirantaan sekä siihen laskevan ojan välimaastoon, ollen 

sekä rakennettua että metsäistä ympäristöä. 

 Kaavan tarkoitus 

Kaavoitustyön tavoitteena on 

 kehittää aluetta pientalotyyppisenä korkeatasoisena ja maaseutumaisena sekä 

metsäisenä asuinalueena 

 kaavoittaa alueelle rakennuspaikkoja, jotka soveltuvat maastosta riippuen 1-2 -

kerroksisille asuinrakennuksille 

 luoda maankäytölliset edellytykset alueen kehittämiselle asuinalueena luontoarvot 

huomioiden 

 Säilyttää alueen keskeiset luontoarvot ja virkistysmahdollisuudet 

 Säilyttää alueen omaleimaisuus 

 Kaavaa koskevat suunnitelmat ja selvitykset 

 Ilmajoen kunta Peuralan kaava-alueen luiskavakavuustarkastelu, Aluetaito oy 2022 

 Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan ja luonnosmateriaalit. Etelä-Pohjanmaan liitto 

2022-2023. 

 Kunnan teknisten verkostojen suunnitelmat ja tietokannat. Ilmajoen kunta 2023. 

 Keskustan yleiskaavan luontoselvitysten päivitykset 2022. Lakeuden Luontokartoitus 

2022. 

 Keskustan yleiskaava. Luontoselvitys. Tuomisto Hannu 2009. 

 Ilmajoen rakennusperintö – Osa I, Keskusta, Maaria Mäntysaari 1999 

 Kurikan-Ilmajoen jokimaisemasuunnitelma - Uki-Arkkitehdit Oy, 1999 

Maanmittauslaitos 2022 © ESRI 

Finland 
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 Keskustan osayleiskaava. Ilmajoen kunta 1992. 

 Ilmajoen kunnan luontoselvitys. Luontotutkimus Enviro Oy 1988. 

2. Tiivistelmä 
 Kaavaprosessin vaiheet 

 

11.10.2021 Kaavoituspäätös 

18.10.2023-

1.11.2023 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos julkisesti 

nähtävillä 

7.12.2023 - 

8.1.2024 
Kaavaehdotus julkisesti nähtävillä 

x.x.2024 § xx Kunnanhallituksen päätös asemakaavan hyväksymisestä 

 

 Asemakaava 

 

 

 

Asemakaavassa on alueelle osoitettu asuin- ja erillispientalojen korttelialueet sekä 

lähivirkistysalueet. Alueen ominaispiirteinä ovat vesistön läheisyys ja rantatörmä. 

Liikenteellisesti alue tukeutuu Peuralankujan kautta Idänpuolen tiehen tai Kurikan 

tiehen (KT 67).   
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 Asemakaavan toteuttaminen 

Alueelle suunnitellut uudet rakennuspaikat sijaitsevat kunnan omistamalla alueella. 

Asuinalueen toteuttaminen aloitetaan kaavan saatua lainvoiman ja kunnan päätettyä 

kunnallistekniikan rakentamisesta.  

3. Lähtökohdat 
 Alueen yleiskuvaus  

Suunnittelualue on jokitörmää ja sen läheisyydessä olevaa aluetta. Alueella on myös 

viljelyskäytössä olevaa peltoa sekä muutama vanha rakennuspaikka. Suunnittelualueella 

tai lähistöllä ei sijaitse Natura-alueita, luonnonsuojelualueita tai 

luonnonsuojeluohjelmien kohteita.  

 

Maanmittauslaitos 2023 ESRI Finland 

Suunnittelun tavoitteet 

Suunnittelun tavoitteena on maankäytöllisesti mahdollistaa alueelle pientalovaltaisen 

asumisen toteutumista suhteessa luonnonoloihin. Suunnittelun tarkoituksena on 

selvittää näiden tavoitteiden yhteensovittaminen varmistaen laadukkaan asumisen, 

luontoarvojen säilyttämisen ja edistämisen mahdollisimman pitkälle ja virkistyskäytön 

mahdollisuudet näillä alueilla. 

 Luonnonympäristö, maisema ja maaperä 
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3.2.1. Maisemakuva ja -rakenne 

Keskustan yleiskaava-alueen maisemakuvan rungon muodostaa peltojen rajaama 

metsäselänne. 

 
Maanmittauslaitos 2023 ESRI Finland. Kaavoitettava alue on rajattu kuvaan punaisella värillä. 

Ilmajoen keskikunnan maisemaa luonnehtii lounaasta koilliseen suuntautuva 

Kyrönjokilaakso. Joen molemmin puolin on vuosisatojen kuluessa syntynyt 

nauhamainen raittikyläasutus. Jokilaakso asutuksineen ja viljelyksineen muodostaa 

merkittävän pohjalaisen kulttuurimaiseman kuuluen arvokkaaseen Kyrönjoen 

kulttuurimaisema-alueeseen. 

Peuralan alueen maisemarakenne on maaseutumaista peltomaisemaa ja asutusta 

Kyrönjoen molemmin puolin.  

3.2.2. Maaperä 

Peuralan alueen maaperä sisältää noin 0,4 metrin paksuisen humuskerroksen, jonka alla 

on löyhää savea ja silttiä. noin 17,6…20,0 metrin syvyyteen nykyisestä maanpinnasta, 

jonka jälkeen tulee noin 0,4…2,2 metriä paksu kerros keskitiivistä silttiä. Syvemmällä 

pohjamaa tiivistyy tiiviiksi ja edelleen hyvin tiiviiksi silttimoreeniksi. 

Maaperän osalta on huomioitavaa maa-aineksen liikkuvuus. Kaavoituksen yhtyessä on 

tehty alueelle luiskavakavuustarkastelu 31.3.2022 (Aluetaito Oy), sillä joenrannan osalta 

maa-aineista on liukunut kohti jokea sen välittömillä ranta-alueilla.  
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Tarkastelussa esitettyjä huomioita:  

Maan käyttäytymistä kuvaavan kokonaisvarmuusluvun tulee olla vähintään 1,80 

sortuman suhteen rakennuspohjan alueelliselle sortumalle tai maata tukeville pysyville 

rakenteille. Kokonaisvarmuusluku perustuu Pohjarakennusohjeet, RIL 121-2004 

julkaisussa mainittuihin määritelmiin. Edelleen rakennuspohjan alueelliselle sortumalle 

mm. piha-, puisto- ja virkistysalueilla, joilla ei ole asumiseen tai työn tekemiseen 

tarkoitettuja rakennuksia tai vaativia rakenteita, edellytetään 1,50-varmuuskerrointa. 

 

Maamassojen täyttö ja poisto 

Alueella on vältettävä tonttien ja luiskien täyttöjä. Käytännössä alueelle ei tulisi tuoda 

merkittävästi uusia maamassoja ilman erillistä selvitystä. Täyttöjen rakentaminen 

heikentää luiskan vakavuutta (stabiliteetti), kun taas vastaavasti maanpinnan muotoilut 

maanleikkauksina keventävät luiskien painetta. Alueen maanpinnan muotoilut voidaan 

tehdä maanleikkauksina, sillä tulvaraja ei ole alueella lähellä. 

 

Rakentamisen paalutukset 

Alueelle rakennettavat rakennukset suositellaan ensisijaisesti perustettavaksi 

kokonaisuudessaan tukipaalutuksen varaan siten, että myös lattiat tukeutuvat 

paalutukseen. Paalutuksessa voidaan käyttää esimerkiksi tavallisia 180x180 luja-

pienpaaluja tai teräspaaluja. Paalutustyössä tulee noudattaa 

julkaisussa "RIL 254-2016, Paalutusohje" mainittuja ohjeita ja määräyksiä. 

 

3.2.3. Topografia 

Peuralan maisemarakenteessa suunnittelualueelle sijoittuu vaihtelua, korkeus 

merenpinnasta vaihtelee pääosin +41.5...+45.5. metriä merenpinnan yläpuolella. 

Joenrannassa korkeus on n. 35 metriä merenpinnan yläpuolella. 
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Mitattuja korkeuksia suunnittelualueelta 

3.2.4. Happamat Sulfaattimaat 

 
Aineisto, GTK, Esri, Maanmittauslaitos 2023, kartassa kairauspiste 3 jossa löytynyt (1,5 - 2) 

metrimäärän sisältä sulfaattimaita (punainen) tai ei (vihreä). Suunnittelualue kohdennettuna 

(musta). 
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Alueella on Geologian tutkimuskeskus (GTK) selvityksen perusteella suuri Happaman 

sulfaattimaan esiitymistodennäköisyys. Kairauspisteessä 3 - Sulfidikerroksen 

alkamissyvyys >1,5-2,0 m syvyydellä. 

 

3.2.5. Pintavedet, vedenjakajat ja pohjavesialueet 

Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella. Alueen pintavedet johdetaan avo-ojissa 

Kyrönjokeen. 

3.2.6. Pienilmasto 

Pienilmastoltaan suunnittelualue on suojaisa ja suljettu alue. Suunnittelualue on 

Kyrönjoen rantatörmään sekä siihen laskevan luoman väliin sijoittuvaa alavaa aluetta. 

3.2.7. Luonto ja luonnonsuojelu 

Suunnittelualue on pienehkö suojattu alue, jota leimaa joentörmälle tyypillinen vehreä 

kasvustoalue. Tätä vahvistaa vielä suunnittelualueen toisella laidalla Kyrönjokeen 

virtaava luoma. 

  
Suunnittelualueeseen rajautuvaa luomanrantaa eri vuodenaikoina. 

 Rakennettu ympäristö 

Alueen välittömässä läheisyydessä on rakennuksia, mm. 50-luvulta. Varsinaisella 

suunnittelualueella on koulurakennus, joka on rakennettu 70-luvulla alueella olleen 

puurakennuksen tilalle. Koulutoiminta on lakannut 2010-luvulla, jonka jälkeen 
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rakennus toimi hetken esiopetuksen käytössä.  Suunnittelualueella on toinen merkittävä 

rakennus, joka edustaa nykyistä koulurakennusta vanhempaa rakennuskantaa ja jota on 

käytetty varastotarkoituksiin. Suunnittelualueen vanhempaa rakennuskantaa edustavat 

mm. Peuralankujan varressa oleva Peuralan kartano (Peuralankuja 22). Kurikka-

Ilmajoen rakennetun ympäristön inventoinnissa Peuralan kartanon lisäksi noteerataan 

alueella näkyvät kaksi omakotitaloa. (Ilmajoen rakennusperintö – Osa I, Keskusta - 

Maaria Mäntysaari 1999; Kurikan-Ilmajoen jokimaisemasuunnitelma - Uki-Arkkitehdit 

Oy, 1999). Alueella ollut vanha Peuralan koulu valmistui 1900-luvun alussa ”Suruttoman 

huvilan niemelle”. Rakennus purettiin 1970-luvulla. 

  

Suunnittelualueella sijaitsevat rakennukset 2023. 

 

3.3.1. Rakennetun ympäristön kulttuurihistoriallinen arvio 

 

Suunnittelualueella sijaitseva Peuralan vanha koulurakennus on rakennettu 1979. 

Rakennus on rakentamishetkellä tarkoitettu koulutoimintaan, jonkalaisena se toimi 

alakouluna vuoteen 2010 asti. Tämän jälkeen vuodesta 2011 rakennus on ollut 

esiopetuksen- ja perhepäivähoidon alueellisena yksikkönä. Toiminta rakennuksessa on 

loppunut vuosikymmenen taitteeseen tultaessa mm. sisäilmahaasteiden johdosta. 

Rakennuksesta on tällä hetkellä poistettu lattia. 
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Kuva koulurakennuksen tienpuoleisesta julkisivusta. 

 

 
Kuva koulurakennuksen tienpuoleisesta julkisivusta. 
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Kuva koulurakennuksen joentörmän julkisivuista. 

 

Rakennus edustaa tyyliltään 70-luvun lopun kyläkoulua, jossa suuret luokkahuoneet 

sekä erillinen liikuntatila ovat keskeisinä elementteinä rakennuksen huonejaossa. 

Rakennuksen julkisivu ja kantavat rakenteet ovat puuta. Rakennuksen katto ei ole 

alkuperäinen. Rakennus edustaa tyyliänsä ja aikaansa, jonkalaisia Ilmajoelta löytyy eri 

kyläalueilta vastaavissa käyttötarkoituksissa (mm. Ahonkylä, Ilmajoen keskustaajama, 

Koskenkorva). 

Rakennus on tällä hetkellä luokiteltu kunnoltaan purkukuntoiseksi, johtuen 

sisäilmaongelmista. 

Kaavahanketta varten ei ole suunnitteilla erillisselvitystä paikallisesti arvokkaista 

kulttuuriympäristöistä. Suunnittelualueen ulkopuolella ja sen näköpiirissä ovat 

kulttuurihistoriallisesti ja rakennushistoriallisesti merkittävät kohteet:   

Peuralan kartano vuodelta 1848 ja Liinaniementien silta vuodelta 1910. Näiden kahden 

kohteen vaaliminen on Peuralan kyläalueelle tärkeää jo jokitörmän 

kulttuurihistoriallisen ilmeen ylläpitämiseksi. Peuralan kartanosta on tehty inventointi 

(Ilmajoen rakennusperintö selvityksessä, 1999). 

Kuitenkin suunnittelualueen laajuus huomioiden, näiden kohteiden mukaan 

saattaminen suunnitteluun ei ole tarkoituksenmukaista. 
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Hankkeen toteuttamisella ei tavoitella muutoksia näiden kohteiden vaikutuspiiriin. 

 

3.3.2. Maankäyttö, asuminen, palvelut ja liikenne 

Ilmajoen keskustaajama on tyypillinen eteläpohjalainen joenvarsikylä sijaiten 

peltolaaksossa selänteiden välissä. Suunnittelualue sijoittuu hieman keskustaajamasta 

irralleen, ollen sen eteläpuolisten peltoalueiden sisällä. Liikenteellisesti alue tukeutuu 

Ilmajoen keskustaajamaan Idänpuolentien ja Peuralankujan välityksellä.  

3.3.3. Palvelut ja virkistys 

Suunnittelualue tukeutuu keskustaajaman palveluihin. Terveyskeskus, päiväkodit, 

Herralan koulu, yläkoulu, lukio ja julkiset palvelut sekä nuoriso- ja liikuntatilat 

urheilukenttineen sijaitsevat noin muutaman kilometrin säteellä suunnittelualueesta. 

Kaupan palveluihin on matkaa 2-3 kilometriä. 

 

 

 
Kaavoitettavan alueen sijainti keskustasta ja sen palveluista. Aineisto, Ilmajoen kunta, 

Maanmittausalitos, Esri 2023 

 

 

 

Palvelut 
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Aineisto, Ilmajoen kunta, Maanmittausalitos, Esri 2023 

Osittain Napustanmäenpuiston alueella kulkee viiden kilometrin pituinen valaistu 

kuntorata ja hiihtolatu. Alueen polut liittyvät Ränkimäen patikkapolkuun sekä 

Ilkanpolkuun. Ränkimäen patikkapolku on ensisijaisesti kesäiseen retkeilyyn soveltuva, 

noin kuuden kilometrin mittainen metsäpoluilla, kallioilla ja pitkospuilla kulkeva reitti. 

Palonkylän kuntoradalta on yhteys myös Ilkan polkuun, pääosin Ilmajoen kunnan 

alueella kulkevaan 35 km pituiseen vaellusreittiin, joka alkaa Seinäjoen puolelta 

Kyrkösjärven rannan tuntumasta ja päättyy Santavuorella Kurikan rajalle. 

Napustanmäestä pääsee myös Palonkylän suunnistusalueelle.  

3.3.4. Ympäristönsuojelu 

Suunnittelualueella tai sen lähiympäristössä ei ole tavattu direktiivi- tai uhanalaislajeja. 

3.3.5. Liikenne  

Suunnittelualue tukeutuu liikenteellisesti Perualankujan ja Idänpuolentie kautta 

Ilmajoen keskustajaman palveluihin. 

Kevytliikenne 

Kevyen liikenteen väylä ei ulotu suunnittelualueelle, mutta kohtaa Idänpuolen tien ja 

kauppatien osuudelta keskustaan menevän reitin keskustan asemakaavoitetun alueen 

rajalla. Liikenne Idänpuolentiellä on rauhallista. 

Liikunta ja ulkoilu 

 

Kaavoitettava 
alue 
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3.3.6. Tekninen huolto 

Kunnan teknisen huollon verkosto ulottuu suunnittelualueelle. Jätehuollon alueell 

hoitaa keskitetysti Lakeuden Etappi Oy. 

 Maanomistus 

Kaavoitettava alue on kunnan omistuksessa, lukuun ottamatta Peuralankujaa. Tiealue on 

osin haltuunotettu. Kuvassa kunnan omistama alue orostettuna (mangenta). 

 

 
Aineisto Karttapalvelu Karttatiimi, Sitowise, Maanmittauslaitos, Ilmajoen kunta 2023  

Kaavoitettava 

alue 
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 Suunnittelutilanne 

3.5.1. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 

mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Tavoitteet on otettava huomioon ja 

niiden toteuttamista on edistettävä julkisen sektorin toiminnassa, maakunnan 

suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. 

 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017, jolla se 

korvaa vuonna 2000 tehdyt ja 2008 tarkistetut tavoitteet. 

 

Suunnittelualueelle keskeiset tavoitteet ovat: 

 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa 

aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. 

Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä 

väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

 

Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka 

tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen.  

Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri 

väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä 

viestintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. Merkittävät uudet asuin-, 

työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat joukkoliikenteen, 

kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

Erityisesti hyviin yhteyksiin eri muodoin perustuvaa asumista tukeva kaava on 

mahdollista suunnittelualueella, jossa kevyen liikkumisen mahdollisuus ja alueen 

virkistyskäyttö korostuvat. 

 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi 

rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta 

varmistetaan muutoin. 
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Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja 

terveyshaittoja. 

Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja 

vaikutuksille herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys tai riskit 

hallitaan muulla tavoin. 

Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti 

maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset 

kehittämisedellytykset ja toimintamahdollisuudet. 

Alueen sijoittuminen muuta aluetta korkeammalle, tuo turvaa muuten alavan alueen 

tulvariskiltä. Myös alueen luontoarvojen säilyttäminen vaikuttaa alueella olevaan 

ilmanlaatuun. 

 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 

luonnonperinnön arvojen turvaamisesta. 

 

Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten 

yhteyksien säilymistä. 

Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä 

viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää 

hyödyntämistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien 

yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden sekä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta 

merkittävien alueiden säilymisestä. 

Valtakunnallisesti arvokkaan peltomaiseman säilyttäminen ja sen korostaminen ovat 

keskeisiä tekijöitä huomioitavaksi suunnittelussa. Alueelle huolellisesti sijoitettu 

asuminen tuo esille peltomaiseman ja alueen entisen asujaimiston kulttuurilliset edut. 

3.5.2. Maakuntakaava 
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                Taajamatoimintojen alue 

3.5.3. Yleiskaava 

Suunnittelualue sijoittuu keskustan osayleiskaava-alueelle, jonka valtuusto on 

hyväksynyt 21.9.1992. Keskustan alueelle on vireillä yleiskaava.   

 

Keskustan oikeusvaikutuksettomassa osayleiskaavassa vuodelta 1992 suunnittelu-alue on 

osoitettu julkisten palveluiden ja hallinnon alueeksi (PY) 

koulukiinteistön tarve koulukäyttöön on päättynyt. 

Ote kokonaismaakuntakaavasta 

Suunnittelualueella on voimassa 2005 vahvistettu Etelä-Pohjan-

maan kokonaismaakuntakaava sekä vaihemaakuntakaavat I, II ja 

III.  

 

Suunnittelualue on lähellä keskustatoimintojen alueeksi C- 

merkinnällä osoitettua aluetta ja taajamatoimintojen aluetta sekä 

sijaitsee kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 

tärkeällä alueella (ma), taajamatoimintojen alueen (A) rajalla sekä 

matkailun vetovoima-alueella (mv). 

 

Maakuntakaavan 2050 suunnittelu on käynnissä. 

Kokonaismaakuntakaavassa suunnittelualue sijoittuu taajama-

toimintojen alueelle sekä kaupunkikehittämisen kohdealueelle. 

Maakuntakaavaluonnoksessa ei ole mainittavia poikkeamia 

alueelle. 
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Ote keskustan yleiskaavasta vuodelta 1992. Suunnittelualue rajattu sinisellä. 

 

   

Keskustan MRL:n mukainen yleiskaava on vireillä. Luonnosvaihtoehdot A ja B ovat 

olleet nähtävillä 10.11. - 11.12.2017. Molemmissa kaavaluonnoksissa suunnittelualueen 

uutta käyttötarkoitusta ei ole vielä otettu huomioon. Suunnittelussa kiinnitetään 

huomiota toimivuuteen ja laatuun siten, että yhdyskuntarakenne tukee sujuvaa arkea ja 

hyvinvointia. Viihtyisän elinympäristön säilyttämiseen ja kehittämiseen kiinnitetään 

erityistä huomiota.   
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Keltaisella, keskustan asemakaavoitettu alue, mustalla keskustan osayleiskaava 1992, sinisellä 

keskustan vireillä oleva yleiskaava, punaisella suunnittelun kohdealue. Aineisto 

Maanmittaislaitos 2021. 

Yleiskaavaluonnoksessa on esitetty rakentamismääräyksistä seuraavaa: 

- Maatalousalueille Kyrönjoen rannoilla voidaan rakentaa sauna, jonka kerrosala on 
enintään 15m2. 

- Rakennuksen etäisyys jyrkähkön rantatörmän tai penkereen joenpuoleisesta reunasta 
tulee sortumavaaran vuoksi olla vähintään 10 metriä. 

- Rakennuksen harjan suunta tulee olla joen rantaviivan suuntainen. 
- Katon väri tulee olla tiilenpunainen, harmaa tai musta. 
- Julkisivut tulee käsitellä punamullan punaiseksi tai harmaaksi. 
- Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen puusto ja kasvillisuus pääosin säilyttää ja vain 

harventaminen on sallittua. 

3.5.4. Asemakaavat 

Laajennusalue ei rajaudu suoraan olemassa olevaan asemakaavarakenteeseen, joskin on 

keskustan asemakaava-alueen välittömässä läheisyydessä. Asemakaava on ensimmäinen 

alueelle. 

3.5.5. Rakennusjärjestys ja pohjakartta 

Ilmajoen kunnan rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.6.2002. Kaavan pohjakarttana on 

käytetty 1:2000 mittakaavaista pohjakarttaa, jonka kunnan maanmittausinsinööri on 

hyväksynyt 15.10.2023. 

3.5.6. Suojelupäätökset 

Suunnittelualueella ei ole suojelukohteita.  
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4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet        
 

 Asemakaavan suunnittelun tarve ja käynnistäminen sekä sitä koskevat 

päätökset 

Peuralan vanhan koulun tiloissa vuodesta 2011 lähtien toiminut Peuralan esiopetus on 

väistötilasijoituksen jälkeen siirtynyt uusiin, neliön, tiloihin ja rakennuksen sekä alueen 

käyttö on lakannut. Rakennus ei ole käyttökelpoinen nykyisellään ja alueen tilalle on 

suunniteltava uutta toimintaa. Asemakaavalla on tarkoitus osoittaa alue 

omakotirakentamiselle ja virkistysalueeksi. 

 

Tekninen lautakunta on esittänyt kunnanhallitukselle asemakaavan laatimista Peuralan 

alueelle 28.9.2021 ja kunnanhallitus on tehnyt kaavoituspäätöksen 11.10.2021. 

 

 Osallistuminen ja yhteistyö 

 

Vireille tulo 

Asemakaavan vireille tulosta on ilmoitettu Ilmajoki-lehdessä julkaistulla kuulutuksella, 

jossa on ilmoitettu osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta. 

 

Osalliset 

kaava-alueen ja siihen rajoittuvan alueen asukkaat ja maanomistajat sekä ne, joiden 

asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa 

 

viranomaiset, yritykset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään 

- Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

- Etelä-Pohjanmaan liitto 

- Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos 

- Seinäjoen museo, alueellinen vastuumuseo 

- Caruna Oy 

 

- Ilmajoen kunta 

o tekninen johtaja 

o elinkeinopäällikkö 

o rakennustarkastaja 

o kunnallistekniikan päällikkö 
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Osallistuminen ja vuorovaikutusmenetelmät 

Kaavaluonnos, OAS ja lähtötiedot ovat olleet nähtävillä edellä kuvatun mukaisesti (ks. 

kappale 2.1). Osallisilla on ollut mahdollista ottaa kantaa kaavaluonnokseen sen ollessa 

nähtävillä. Kaavan laatimisesta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on tiedotettu 

Ilmajoki-lehdessä sekä kunnan internetsivuilla ja ilmoitustaululla.  

 

 Kaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vertailu, valinta ja perustelut 
 

4.3.1. Kaavaluonnos 

Kaavoitettavalle alueelle on laadittu yksi kaavaluonnos, joka on ollut nähtävillä 

18.102023 - 1.11.2023 ja osallisten arvioitavana laajemmin. 

 

 
Kuva kaavaluonnoksesta 

 

Lausunnot ja mielipiteet kaavaluonnoksesta 

Kaavaluonnoksesta saatiin kaksi lausuntoa nähtävilläoloaikana sekä yksi lausunto 

nähtävilläoloajan jälkeen. 

Lausunnot: 

Caruna Oy 25.10.2023 
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”Nykyinen sähkönjakeluverkko 

Kaava-alueella on Caruna Oy:n sähkönjakeluverkkoa oheisen liitteen 1 mukaisesti. 

Vaikutukset sähkönjakeluun” 

… 

”Kaavan myötä sähkönkäyttö alueella kasvaa ja kaava-alueelle tarvitaan kaapelointeja. 

Otetaan tarkemmin kantaa kaavan tarketuessa. 

Siirtokustannusten jako 

Tarvittavat johto- ja muuntamosiirrot tehdään Carunan toimesta ja siirtokustannuksista 

vastaa siirron tilaaja. Johtojen siirto edellyttää, että niille järjestyy uusi pysyvä sijainti. 

Muuta huomautettavaa 

Meillä ei ole muuta huomautettavaa ko. osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja 

asemakaavaluonnoksesta. Toivomme mahdollisuutta antaa lausunto vielä 

kaavaehdotusvaiheessa.” 

 

Seinäjoen museot 1.11.2023 

”Ilmajoen kunta on pyytänyt Seinäjoen museoilta lausuntoa Peuralan asemakaavan 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Suunnittelualue sijaitsee Keskustan taajama-

alueen läheisyydessä, n. 1 kilometrin päässä keskustan muusta asemakaava-alueesta sen 

lounaispuolella. Kaava koskee kortteleita 51-52 ja 57-58. 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 2.2 ha ja se sijoittuu pääosin jokirantaan sekä siihen 

laskevan ojan välimaastoon, ollen sekä rakennettua että metsäistä ympäristöä.  

Kaavoitustyön tavoitteena on kehittää aluetta pientalotyyppisenä korkeatasoisena 

asuinalueena, kaavoittaa alueelle tontteja, jotka soveltuvat 1- kerroksisille 

asuinrakennuksille ja luoda maankäytölliset edellytykset alueen  kehittämiselle 

asuinalueena luontoarvot huomioiden. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on lähellä keskustatoimintojen alueeksi C 

merkinnällä osoitettua aluetta ja taajamatoimintojen aluetta sekä sijaitsee 

kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeällä alueella (ma), 

taajamatoimintojen alueen (A) rajalla sekä matkailun vetovoimaalueella (mv). 

Maakuntakaavan 2050 suunnittelu on käynnissä. Kokonaismaakuntakaavassa 
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suunnittelualue sijoittuu taajamatoimintojen alueelle sekä kaupunkikehittämisen 

kohdealueelle. Maakuntakaavaluonnoksessa ei ole mainittavia poikkeamia alueelle. 

Keskustan oikeusvaikutuksettomassa osayleiskaavassa vuodelta 1992 suunnittelualue on 

osoitettu julkisten palveluiden ja hallinnon alueeksi (PY). Sittemmin koulukiinteistön 

tarve koulukäyttöön on päättynyt. 

Keskustan MRL:n mukainen yleiskaava on vireillä. Luonnosvaihtoehdot A ja B ovat 

olleet nähtävillä vuonna 2017. Molemmissa kaavaluonnoksissa suunnittelualueen uutta 

käyttötarkoitusta ei ole vielä otettu huomioon.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mainitaan kaavoituksen keskeisinä tavoitteina 

mm. arvokkaiden kulttuuriympäristöjen turvaaminen. Laajennusalue ei rajaudu suoraan 

olemassa olevaan asemakaavarakenteeseen, joskin on keskustan asemakaava-alueen 

välittömässä läheisyydessä. Asemakaava on ensimmäinen alueelle.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on laadittu osittain riittävällä tasolla.  

Seinäjoen museoita ei ole merkitty osalliseksi, joten museo alueellisena vastuumuseona 

tulee merkitä osalliseksi.  

Vaikutuksia tullaan arvioimaan kaavan vaatimalla tavalla muun muassa ympäristö-, 

sosiaalisten ja kulttuuristen vaikutusten osalta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 

tulee kirjattavaksi ne selvitykset, joita kaavaa varten on käytössä ja joita tullaan 

tekemään.  

Suunnitelmassa todetaan, että alueella ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti 

merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. Suunnitelmasta ei käy ilmi, miten 

paikallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä arvioidaan. Onko vuonna 1979 

rakennetulla ja vuonna 2010 lakkautetulla Peuralan koululla mahdollisesti 

kulttuurihistoriallista merkitystä. Kaavahanketta varten ei ole suunnitteilla 

erillisselvitystä paikallisesti arvokkaista kulttuuriympäristöistä. 

Museo toteaa, että kaavan vaikutusalueella sijaitsee kaksi kulttuurihistoriallisesti ja 

rakennushistoriallisesti merkittävää kohdetta. Nämä ovat Peuralan kartano vuodelta 

1848 ja Liinaniementien silta vuodelta 1910. Näin ollen museo edellyttää näiden 

inventoimista. Museo esittää harkittavaksi kaavaalueen laajentamista siten, että jokiranta 

maakunnallisesti merkittävästä Peuralan kartanosta (Huvila) Liinaniemen sillalle tulisi 

kaavaan. Tuolloin nämä kohteet otettaisiin mukaan kaavatarkasteluun, jolloin ne saisivat 

asianmukaisen suojelumerkinnän. Museo perustelee tätä maankäyttö- ja rakennuslailla, 

jonka 5 §:n mukaan alueiden käytön tulee edistää rakennetun ympäristön 
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kulttuuriarvojen vaalimista. Myös 54 §:n mukaan rakennettua ympäristöä ja 

luonnonympäristöä tulee vaalia. 

Kaavaluonnoksessa olevat kaavamerkinnät ja –määräykset ovat asianmukaisia.” 

Kaavoittajan vastine: 

Lausunnossa korostetaan Peuralan alueen erityispiirteitä mm. 

kulttuuriarvojen osalta painottaen Peuralan erityisarvoa suunnittelualueena.  

Suunnittelualueella sijaitsee kaksi rakennusta, joista toinen on mainittu 

Peuralan vanha koulurakennus ja toinen edellisen koulurakennuksen aikana 

toteutettu lato, jota on käytetty koulun varastona. Selostukseen täydennetään 

näiden osalta pyydettyjä kulttuuriympäristön arviointiin liittyviä tietoja. 

Alueella on myös muita arvokkaita rakennuksia ja rakennelmia, kuten 

Peuralan kartano vuodelta 1848 ja Liinaniementien silta vuodelta 1910. 

Näiden kahden kohteen vaaliminen on Peuralan kyläalueelle tärkeää jo 

jokitörmän kulttuurihistoriallisen ilmeen ylläpitämiseksi. 

Kohteiden inventointi on kannatettavaa, mutta niiden mukaan ottaminen ei 

ole suunnittelun laajuus huomioiden tarpeellista. Näiden kohteiden mukaan 

saattaminen suunnitteluun ja inventoinnin toteuttaminen hankkeessa 

kasvattaa suunnittelun kustannuksia ja aikajännettä niin, että hanke 

muodostuu kunnalle mainituista kustannussyistä toteuttamiskelvottomaksi 

ja on vaarana, että alueen kehittämistä ei voida tällä kokonaisuudella 

toteuttaa. Kohteet on kuitenkin osin inventoitu Maaria Mäntysaaren teoksessa 

1999, Ilmajoen rakennusperintö – Osa I, Keskusta ja Kurikan-Ilmajoen 

jokimaisemasuunnitelmassa - Uki-Arkkitehdit Oy, 1999. 

 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 9.11.2023 

”Ilmajoen keskustasta lounaaseen Kyrönjoen etelärannalla olevalle entisen Peuralan 

koulun alueelle suunnitellaan pientalojen aluetta. Noin 2,2 ha laajuiselle alueelle tulisi 

kaavaluonnoksen mukaisesti kaksi erillispientalotonttia sekä neljä asuinpientalojen 

tonttia esimerkiksi rivitalorakentamiseen. 

Suunnittelualueella ei ole entuudestaan asemakaavaa eikä alueella ole voimassa 

oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Etelä-Pohjanmaan vuoden 2005 
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kokonaismaakuntakaavassa alue sijoittuu mm. kulttuuriympäristön tai maiseman 

vaalimisen kannalta tärkeälle alueelle ja taajamatoimintojen alueelle. 

Ilmajoen keskustan vanhassa yleiskaavassa vuodelta 1992 alue on osoitettu silloisen 

alueen käytön mukaisesti julkisten palveluiden ja hallinnon alueeksi PY. Kyrönjoen 

rantaan on merkitty molemmin puolin virkistysaluekaistaleet. Suunnittelualueen 

länsipuolella oleva asutus on huomioitu pientalovaltaisena alueena. Keskustan 

osayleiskaavan kaavaluonnos on ollut nähtävillä vuonna 2017, ja siinä alue on osoitettu 

myös PY-alueena. Yleiskaavaluonnoksessa on huomioitu alueen osittainen sijoittuminen 

Kyrönjoen tulva-alueelle. 

Lisäksi yleiskaavaluonnoksen rakentamismääräyksissä on annettu määräyksiä, joilla on 

ollut tarkoitus ohjata rakentamista joen rantaalueilla: Rakennuksen etäisyys jyrkähkön 

rantatörmän tai penkereen joenpuoleisesta reunasta tulee sortumavaaran vuoksi olla 

vähintään 10 metriä. Rakennuksen harjan suunta tulee olla joen rantaviivan suuntainen. 

Katon väri tulee olla tiilenpunainen, harmaa tai musta. Julkisivut tulee käsitellä 

punamullan punaiseksi tai harmaaksi. Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen puusto 

ja kasvillisuus pääosin säilyttää ja vain harventaminen on sallittua. 

Yleiskaavaluonnoksen sisältöä eikä siinä alustavasti osoitettuja rakentamista koskevia 

kaavamääräyksiä ei ole tuotu esille tämän asemakaavahankkeen aineistossa. 

Hyödynnettävät luontoselvitykset ovat yleiskaavatasoisia. Asemakaavan laadintaa 

varten on laadittu Peuralan kaava-alueen luiskavakavuustarkastelu ja maaperäselvitys. 

Maaperä, pintavedet, rakentamistaso Kaavaselostuksessa todetaan mm, että alueen 

rakennukset tulisi paaluttaa kokonaisuudessaan siten, että myös lattia tukeutuvat 

paalutukseen. Maanpinnan muotoilusta todetaan mm., että ne voidaan tehdä 

maaleikkauksina, sillä tulvaraja ei ole alueella lähellä. 

Suunnittelualueen maanpinnan korkeusasemien mittausten mukaan korkeus 

merenpinnasta vaihtelee pääosin +41,5… + 45,5 metriä mpy, ja joen rannassa korkeus on 

noin + 35 mpy. Luonnoksen kaavamääräyksen mukaan kastuessaan vaurioituvat 

rakenteet on sijoitettava korkeuden +42,5 m (N2000) yläpuolelle. 

Kaavaselostuksessa ja hankkeen valmistelussa on tarpeen huomioida suunnittelualueen 

sijainti Kyrönjoen tulvariskialueella. 

Tulvakarttapalelun mukaan kerran sadassa vuodessa esiintyvä tulva (1/100a) nousisi 

osalle korttelin 51 aluetta. Nykyinen maanpinnan taso ko. alueella on hieman alle +42 

m. Tulvariskialueella alin rakentamistaso ja mahdolliset maastomuotoilut ja on vielä 

hyvä tarkistaa. 
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Kuten kaavaselostuksessa todetaan, valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 

mukaan uusi rakentaminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien 

hallinta varmistetaan muutoin. 

Hulevesien käsittelyn osalta kaavaselostuksessa todetaan, että alueen pintavedet 

johdetaan avo-ojissa Kyrönjokeen. Kaavamääräyksen mukaan hulevesiä on kuitenkin 

pyrittävä imeyttämään kaikilla tonteilla maaperään mahdollisuuksien mukaan. Alueelle 

on kuitenkin tehty kaavan laadintaa varten alueellinen pohjatutkimus, jonka pohjalta on 

hyvä arvioida määräysten tarpeellisuutta. 

Rakentamisen ominaisuuksien määrittäminen Ilmajoen keskustan 

osayleiskaavaluonnoksessa on maisemallisesti arvokkaan ja herkän jokiranta-alueen 

rakentamisen laatua ohjaamaan ympäristöön sopivaan suuntaan. Asemakaavan 

yhteydessä onkin tarpeen harkita rakentamisen laatua koskevia määräyksien antamista. 

Kaavatekniset asiat 

Asemakaavan pohjakartta kuvautuu luonnoksessa epäselvästi. Pohjakartan 

kuvautuminen on tarpeen varmistaa ehdotusvaiheessa. Kaavakartalla ja määräyksissä 

olevien merkintätapojen osalta on tarpeen tehdä tarkistuksia, joista voidaan keskustella 

erikseen. 

Aiemmissa keskusteluissa on tuotu esiin Peruralankujan päähän sijoittuvan 

kääntöpaikan tarpeellisuus erityisesti huoltoliikenteen (mm. palokalusto ja 

jätekuljetukset) toimivuuden varmistamiseksi. 

Koska suunnittelualueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa, selostuksen 

yhteydessä on kuitenkin tarpeen huomioida soveltuvin osin myös yleiskaavan 

sisältövaatimukset. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa, että varsinaisesta 

suunnitteluratkaisusta ole huomautettavaa.” 

Kaavoittajan vastine: 

Lausunnossa korostetaan Peuralan alueen erityispiirteitä jokitörmän osalta 

mm. kulttuuri- ja turvallisuusolosuhteiden osalta. Lausunto korostaa siis 

entisestään Peuralan erityisarvoa suunnittelualueena, pienestä koosta ja 

tavoitteistaan huolimatta.  

Suunnittelun edetessä tarkastellaan kaavamääräyksiä ja täydennetään niitä 

tulevan tiedon osalta mm. rakentamisen laatuun liittyen. Tämä on 

rakennusturvallisuuteen nähden erityisen tarpeellista. 
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Kaavatekniset asiat käydään erikseen läpi ja täydennetään tämän perusteella 

kaavaehdotukseen. 

 

Mielipiteet: 

Mielipide 1, 6.11.2023 

Mielipiteessä nostettiin seuraavia asioita esille: 

1. Tulvanvaara.   

a. Syksyllä 2012 vesi nousi lähelle nykyistä grillikatosta, noin 30 cm sen 

alapuolelle  

2. Maanvyörymävaara jokeen tai luomaan. 

a. Aivan viime vuosikymmeninä maanvyörymiä jokeen tai luomaan ei ole 

sattunut, mutta arviolta vuonna 1989 vyöryi maata runsaasti jokeen 

Lahdenkylän alueella, koululta vajaa 2 km ylävirtaan. 

b. 1970-luvulla on silloisen Santaharjun puutarhan kohdalla ollut iso 

maanvyörymä, kohteesta noin 600 m alavirtaan. 

c. Lisäksi, joen pohjan muodosta päätellen on ollut pieni maanvyörymä joskus 

aikaisemmin. (ks. koulun talonmiehen asunnon sijainti) 

d.   Samalla poikittaissuunnalla peltoon on joskus ilmestynyt joensuuntaisia 

halkeamia, jotka voivat olla merkki maan liikkumisesta. 

3. Ns.  pikkusillan käyttö.  

a. Emme saaneet selville kaavaehdotuksesta mitä tapahtuu ns. pikkusillalle, 

b. Läpikulku sitä kautta Liinaniemen sillan pieleen ja toisaalta grillikatokselle 

tulisi jatkua. 

4. Huomioitava on myös kylän laituri suunnittelualueella. 

a. Huollolle on varattava Peuralankujalle reitti 

5. Rivitaloja 

a. Emme pidä rivitalojen rakentamista alueelle perinteisenä 

maankäyttömuotona tällä alueella.  

b. Vanhan urheilukentän kohdalle sovitetut kaksi tonttia voisi yhdistää yhdeksi 

ja jättää osa pinta-alasta puistoksi 

6. Peuralan puiston nimi ja koko. 

a. Mielestämme perinteitä hyödyntävä nimi puistoalueelle olisi Suruttomain 

niemen puisto eikä ehdotuksessa mainittu Peuralan puisto. 

b. Puistoalueen pitäisi olla myös suurempi, vaikka siitä seuraisi, että tonttien 

määrä vähenisi yhdellä. 

c. Suurempi tontti vanhan urheilukentän alueen länsipäässä olisi varmaan 

myös halutumpi ja teknisesti turvallisempi rakentaa. 



31(37) 

   

7. Katuvalot. 

a. Mielestämme katuvalot eivät kuulu perinteiseen rakentamiseen tällä ei-

taajamamaisella alueella. 

 

Mielipide 2, 4.11.2023 

”Olemme jo aiemmin antaneet kyläseurana lausunnon, jossa tärkeimpänä koetaan 

Suruttomanniemen virkistysalueen säilyminen koko kylän käytössä ja kulkuyhteys läpi 

Suruttomanniemen Peuralankujalta Liinaniementielle. Kylän kannalta 

omakotikaavoittaminen on hyvä asia, kunhan kaavoitus on järkevästi ja valuma-alueet 

huomioon ottaen turvallisesti laadittu.” 

Peuralan kyläseura 

 

Kaavoittajan vastine Peuralan kyläseuran ja asukkaiden mielipiteisiin 

Alueella on tapahtunut menneisyydessä sortumisia, jonka johdosta kaavoitusta 

varten on toteutettu luiskavakavuustarkastelu. Tämän lisäksi alueella, erityisesti 

sen matalammalla osalla on havaittu tulvia, joten tulvatarkastelu ja alin 

rakentamiskorkeus pitää määrittää. Nämä ovat alueelle rakennettavien 

rakennusten keskeisiä tekijöitä, joiden määrittäminen asemakaavassa on 

turvallisen ja terveellisen asumisen osalta tärkeää. Myös kaikenlainen lisätieto 

aiheesta on arvokasta suunnittelutyöhön. Edellä mainituista syistä suunnittelun 

tässä vaiheessa jätetään entinen urheilukenttä ja muu alue kaavalaajennusalueen 

ulkopuolelle. 

Kaavoituksessa on huomioitu reitti Peuralankujalta pikkusillalle, samoin kuin 

virkistyskäytössä oleva grillikatos. Sillalle ja Grillikatokselle ei suunnitella 

muutoksia, vaan ne on tarkoitus jättää virkistyskäyttöön (puistoalueelle). 

Yhteyden myötä, myös kulkureitti laiturinhuoltoon jää. 

AP-merkintä mahdollistaa pienen rivitalon (Ilmajoella yleensä 3-4 asuntoa) tai 

paritalon toteuttamisen alueelle. Tämä pohjaa ELY-keskuksen esitykseen, jossa 

alueelle saataisiin ammattimaista rakentamista, joka kykenee paremmin 

huomioimaan alueen erityispiirteet tai turvallisuusratkaisut. 

Puiston nimiehdotus ”Suruttomain niemen puisto” on hyvä ja tulisi jäädä alueella 

elämään. Koska suunnittelualueen puisto kaventui luoman ympärille, se osa 

puistosta on nimetty kaavaehdotuksessa luoman mukaan ”Härkiluomanpuistoksi”. 
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4.3.2. Kaavaehdotus 

Kaavaehdotus, joka on ollut nähtävillä 7.12.2023 - 8.1.2024 on laadittu huomioiden 

mahdollisuuksien mukaan kaavaluonnosvaiheen lausunnot ja mielipiteet. 

 

Kuva kaavaehdotuksesta 
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 Suunnitteluvaiheen käsittelyt ja päätökset 

Suunnittelutyön yhteydessä todettiin lisäselvitystarpeita mm. rakentamisen ohjauksen 

mm. tulvariskin osalta matalimmalla olevien rakennuspaikkojen suhteen. Tähän 

tarvitaan mahdollisesti lisäselvityksiä tai havainnollistamista, joten kaavaehdotukseen 

kyseinen alue on rajattu suunnittelualueen ulkopuolelle. 

Suunnittelun edetessä on täsmennetty myös edellä mainituista syistä rakennusalan 

ulottuvuutta alueilla. 

5. Asemakaavan kuvaus 
 Kaavan rakenne 

Asemakaavalla muodostetaan 3 asuinpientalorakennuspaikkaa  ja 3 AP-

käyttötarkoituksella olevia rakennuspaikkoja. Rakennuspaikat tukeutuvat 

kaavoitettavaan Peuralankujaan. 

 

Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on n.  1.7 ha, rakennusoikeus n. 2000 k-m2 ja aluetehokkuus 

n. e = 0.12. Alueelle on arvioitu tulevan n. 24-32 asukasta, kun mitoitusperusteena on 

käytetty n. 3-4 asukasta / asunto.  

 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Alue on suunniteltu asetettujen tavoitteiden mukaisesti pientalovaltaiseksi 

asuntoalueeksi ja lähivirkistysalueeksi; asuntotonttien välittömässä läheisyydessä on 

yhteys virkistysreitistöille ja -alueille. 

 Aluevaraukset 

 

   

 
 

 

 

 

 

Erillispientalojen korttelialue 
- AO-rakennuspaikalle saa rakentaa 1-2 -kerroksisen, yksi- tai kaksiasuntoisen asuinpientalon 
- rakennustehokkuus e = 0,20 
- Alueen rakennusalaa ei saa ylittää ilman riittäviä perusteita (ks. tulva- ja vakavuustarkastelut) 

AO 

Asuinpientalojen korttelialue 
- AP-rakennuspaikalle saa rakentaa 1-2 -kerroksisen, enintään neliasuntoisen rivitalon tai kytketyn 

asuinrakennuksen  
- rakennustehokkuus e = 0,22 
- Alueen rakennusalaa ei saa ylittää ilman riittäviä perusteita (ks. tulva- ja vakavuustarkastelut) 

-  

 

AP 
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 Kaavan vaikutukset 

  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Luonnonolot ja  

luonnon moninaisuus 

Rakennuspaikka- ja tiealueet muuttuvat pääosin rakennetuksi 

alueeksi, lähivirkistysalueet pysyvät ensi sijassa 

luonnontilaisina.  

Vesistöt ja vesitalous 
Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella. Alueen 

pintavesille on runsaasti imeytymistilaa. 

Maisema 
Kaava muuttaa entistä koulun pihapiiriä asuinrakennuksille 

soveltuvaksi rakennetuksi ympäristöksi. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin  

Terveellisyys, 

turvallisuus,  

virkistys ja viihtyvyys 

Alue on poikkeuksellista joentörmää.  

Sosiaalinen ympäristö 
Pientaloalue sijoittuu lähelle Ilmajoen keskustan 

rakentuneeseen laajaan omakoti- ja pientaloalueeseen. 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntatalouteen 

Asuminen, palvelut, 

työpaikat ja 

elinkeinotoiminta 

Monipuoliset palvelut kuten päiväkoti, koulu, leikkipuistot sekä 

virkistyspolut ovat muutaman kilometrin päässä 

saavutettavissa. Noin kahden kilometrin päässä sijaitsevassa 

ydinkeskustan palvelukeskittymässä ovat mm. ruokakauppa, 

apteekki, pankki, ravintolapalvelut sekä parturi-kampaamo, 

kauneus- ja hyvinvointialan palveluita. Alueen toteutuminen 

lisää palveluiden kysyntää ja hyödyntämistä. 

Lähivirkistysalue 
- lähivirkistysalueella on rakennettu grillikatos ja ranta-alueet on tarkoitus jättää mahdollisuuksien 

mukaan luonnontilaiseksi 

 

VL 

Yhdyskuntateknisen huollon alue 
- Alueelle saa sijoittaa vain yhdyskuntateknisen huollon tarvitsemia laitteita 

 

ET 
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Taajamakuva ja 

kulttuuriympäristö 

Maalaismainen kyläkuva säilyy ennallaan kuin myös alueelle 

tyypillinen asutuksen muokkaama kulttuuriympäristö.  

Yhdyskuntarakenne, 

liikenne 

ja tekninen huolto 

sekä 

yhdyskuntatalous 

Asemakaava täydentää taajaman yhdyskuntarakennetta, tukee 

alueen palvelurakennetta ja hyödyntää olemassa olevaa 

kaavatiestöä ja kevyenliikenteenverkostoa. Alueen uusi 

rakentaminen liitetään olemassa olevaan kunnallistekniseen 

verkostoon, jonka hyötysuhde tehostuu.  

 

 Ympäristön häiriötekijät 

Merkittäviä häiriöitä alueella ei ole tiedossa.  

 Nimistö 

Uusi kokoojatie on nimetty Peuralantieksi, olemassa olevan tieyhteyden mukaan. 

Virkistysalueet on nimetty Härkiluomanpuistoksi 
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 Kaavamerkinnät ja –määräykset 
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Yleismääräykset 

- Perustamisolosuhteet tulee tutkia tonttikohtaisesti. 

- Rakennettavat rakennukset perustetaan ensisijaisesti kokonaisuudessaan 

tukipaalutuksen varaan siten, että myös lattiat tukeutuvat paalutukseen. 

- Rakennusten etäisyys on oltava 8m tai paloturvallisuus on muutoin huomioitava. 

- palomääräykset on huomioitava rakennettaessa kytkettyjä rakennuksia toisiinsa 

tiiviisti ja rakennettaessa lähemmäksi, kuin 4m naapuritontin rajasta. 

o Olemassa olevaa puustoa on säilytettävä mahdollisuuksien mukaan. 

- AO-korttelialueilla 2ap/asunto 

- AP-korttelialueilla 1.5ap/asunto 

- Tontti alueiden reunoilla olevia maapenkkoja ei saa täyttää 

- Alueelle sijoitettava rakentaminen tulee mukailla joentörmän ominaispiirteitä, sekä 

siihen liittyviä turvallisuus- ja kestävyysratkaisuja. 

Korkeusaserma 

- Rakennusten kastuessaan vaurioituvat rakenteet sijoitettava korkeuden +42.45m 

(N2000) yläpuolelle. 

Autopaikat 

- AO-korttelialueilla 2ap/asunto 

- AP-korttelialueilla 1.5ap/asunto 

 

 

6. Asemakaavan toteutus 
 Toteutusta ohjaavat suositukset 

Asemakaavassa on osoitettu ohjeelliset rakennuspaikat. Rakentamisessa on otettava 

huomioon alueen erityispiirteet kuten tulvatilanne ja luiskavakavuus 

rakennuspaikkakohtaisesti. 

 Toteuttaminen ja ajoitus 

Asemakaavan saatua lainvoiman voidaan alueen rakentaminen toteuttaa. Alueen 

toteuttamisen aikataulut riippuvat rakennuspaikkojen kysynnästä sekä alueen 

kunnallistekniikan rakentamiseen osoitettavista määrärahoista. 


